
Polský Żyrardow prozradil podobu nového
midibusu od Solarisu
17.05 2021 20:10, Libor Hinčica, Autobusy

V minulém týdnu jsme na našem webu informovali o novince v portfoliu španělsko-polského výrobce
Solaris Bus & Coach, jíž se má stát nový elektrobus délky cca 9 m, jenž by měl nahradit stávající
model Solaris Urbino 8,9 LE, který je posledním zástupcem tzv. III. generace Urbina, který se nadále
drží ve výrobě.

Nový autobus by měl být představen do konce roku 2021. Původně se tak mělo stát na některém
z veletrhů, avšak všechny akce tohoto typu byly zrušeny, takže výrobce se chystá na vlastní
premiéru. Podoba nového vozu však již byla odhalena, a to díky zveřejněné fotografii města
Żyrardow. Na snímku s převázanou složkou jde vidět vizualizaci nového LE vozu kategorie midibusu
v křivkách tzv. čtvrté generace Urbina (New Urbino). Žádné překvapení se přitom nekoná. Kresba
autobusu odpovídá konvenčnímu designu, který Solaris používá na všech svých autobusech současné
produkce, s výjimkou poněkud bokem stojícího InterUrbina.

Żyrardow je město v Mazovském vojvodství (s cca 41 000 obyvateli), které společně s městy Grodzisk
Mazowiecki a Pruszków vypsalo výběrové řízení na dodání 6 elektrobusů kategorie midi a nabíjecí
infrastruktury. Nabídku měl podat pouze Solaris Bus & Coach, který se již přihlásil s novou verzí
svého elektrobusu. Smlouva s dodavatelem byla podepsána 12. 5. 2021. Na dodání má Solaris 15
měsíců od podpisu smlouvy. Cena za jeden vůz (školení, dodání vybraných náhradních dílů atp.) činí
zhruba 12,915 mil. Kč, což je o zhruba 1,1 mil. Kč více, než trojice měst počítala ve svém rozpočtu.
89 % z této částky uhradí EU.

Url: Polský Żyrardow prozradil podobu nového midibusu od Solarisu

https://www.cs-dopravak.cz/solaris-letos-predstavi-novy-9m-midibus/
https://www.cs-dopravak.cz/polsky-zyrardow-prozradil-podobu-noveho-midibusu-od-solarisu/

